

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Lindrup og Nørgaard A/S

Nørgaardsvej 5, 8963 Auning

CVR-nr. 20 01 73 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2024.

Ole Bach Nørgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lindrup og Nørgaard A/S Nørgaardsvej 5 8963 Auning
	CVR-nr.: 20 01 73 09
	Stiftet: 19. december 1996
	Hjemsted: Norddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bent Lindrup Nielsen, Formand Hans Nikolajsen Ole Bach Nørgaard
Direktion	Ole Bach Nørgaard, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Åboulevarden 67, 8000 Aarhus C
Dattervirksomhed	Nørgaard Teknik A/S, Norddjurs
Kapitalinteresse	NT Holding Auning ApS, Norddjurs

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme og i at eje kapitalandele.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør kr. 1.288.444 mod kr. 1.285.621 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør kr. 1.840.597 mod kr. 2.418.357 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.288.444	1.285.621
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-581.046	-527.486
Driftsresultat	707.398	758.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.086.857	1.522.460
Indtægt af kapitalinteresse	20.501	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	146.841	261.826
Andre finansielle indtægter	139.071	64.371
Øvrige finansielle omkostninger	-99.084	-42.149
Resultat før skat	2.001.584	2.564.643
Skat af årets resultat	-160.987	-146.286
Årets resultat	1.840.597	2.418.357
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.107.358	1.522.460
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-266.761	-104.103
Disponeret i alt	1.840.597	2.418.357

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	10.583.650	9.379.474
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.583.650</u>	<u>9.379.474</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	6.632.578	5.545.721
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.357.421	5.180.842
Kapitalinteresse	1.720.501	0
Andre tilgodehavender	3.474.014	1.601.584
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.184.514</u>	<u>12.328.147</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.768.164</u>	<u>21.707.621</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.760	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.517.975	1.730.413
Tilgodehavende selskabsskat	146.392	52.420
Andre tilgodehavender	275.575	240.073
Tilgodehavender i alt	<u>1.952.702</u>	<u>2.022.906</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	44.648	36.734
Værdipapirer i alt	<u>44.648</u>	<u>36.734</u>
Likvide beholdninger	52.309	48.354
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.049.659</u>	<u>2.107.994</u>
Aktiver i alt	<u>27.817.823</u>	<u>23.815.615</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.288.078	5.180.720
Overført resultat	11.127.833	11.394.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	18.915.911	18.075.314
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	842.861	861.482
Hensatte forpligtelser i alt	842.861	861.482
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.501.636	2.132.577
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	4.760.000	0
1 Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.261.636	2.132.577
1 Kortfristet del af langfristet gæld	972.922	626.754
Leverandører af varer og tjenesteydelser	110.338	534.893
Anden gæld	714.155	1.584.595
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.797.415	2.746.242
Gældsforpligtelser i alt	8.059.051	4.878.819
Passiver i alt	27.817.823	23.815.615
2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
3 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	3.658.260	11.498.697	2.000.000	17.656.957
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	1.522.460	-104.103	1.000.000	2.418.357
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	5.180.720	11.394.594	1.000.000	18.075.314
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	1.107.358	-266.761	1.000.000	1.840.597
	500.000	6.288.078	11.127.833	1.000.000	18.915.911

Noter

1. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.134.558	632.922	1.501.636	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	5.100.000	340.000	4.760.000	1.700.000
	7.234.558	972.922	6.261.636	1.700.000

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, TDKK 2.135, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 10.584 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt TDKK 9.536 til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

3. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Nørgaard Teknik A/S's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør TDKK 7.251.

Selskabet har kautioneret for Klibo Holding ApS's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør TDKK 850.

Selskabet har kautioneret for Trolder Invest ApS's gæld til kreditinstitutter, der pr. status udgør TDKK 850.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
